
Об отказе Капрану Р. В. в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального стро-

ительства 

 В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регла-

менте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства», на основании заключения о результатах 

общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства от 01.04.2025, рекомендаций комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска об 

отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 

07.04.2025, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Капрану Р. В. в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-

питального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, стро-

ений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:062530:2081 площадью 1000 кв. 

м с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Троллейная (зона делового, общественного и коммерческого 

назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого назначения 

с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)) для здания склада с 

3 м до 0 м с юго-восточной стороны (со стороны земельного участка с кадастровым 

номером 54:35:062530:2080) в связи с несоблюдением требований постановления 

Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 603 «О случаях и порядке 

выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не яв-

ляющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     29.04.2025  №        4649  

 



 2 

на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих це-

лей градостроительных планов земельных участков», раздела 8 свода правил СП 

4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения по-

жара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и 

конструктивным решениям» (не обеспечивается подъезд с двух сторон к зданию 

склада в границах отведенного земельного участка); непредставлением документа, 

предусмотренного подпунктом 2.7.7 административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-

питального строительства, утвержденного постановлением мэрии города 

Новосибирска от 30.01.2019 № 320 (проектируемое здание размещается одновре-

менно на двух земельных участках с кадастровыми номерами: 54:35:062530:2080 и 

54:35:062530:2081, в отношении земельного участка с кадастровым номером 

54:35:062530:2081 отсутствуют документы, подтверждающие соблюдение требо-

ваний технических регламентов). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 


